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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od, 23 maraa do 24 kwietnia 2015 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Gminy

Przystajh, za okres od 1 stycznia 201 I r. do 24 kwietnia 2015 r. Ustalenia kontroh zawarte

zostaly w protokole kontroli podpisanym 29 kwietnia 2015 r., kt6rego jeden egzemplarz

pozostawiono w j ednostce kontrolowanej.
Ponizej przedstawiam poszczegolne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmrerzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnofict oraz osoby odpowie dzialne

za nreprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 pu|dziernika 1992 r. o regionalnych tzbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1 1 13

zpoLn. zm.).

W zakresie dlugu publicznego:

Zaniechano wplacenia odszkodowari na rzecz osdb fizycznych ze prawo wlasnoici

nieruchomo1ci przejgtych pod drogg gminnq, objgtych decyzjq Starosty Klobuckiego z dnia

6 paidziernika 2008 r. o ustaleniu lokalizacji drogi gminnei do depozytu sqdowego.

Powyzszym naruszono art. 133 pkt I ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. Ir{r 102, poz. 651 z poin. zm.), zgodnie z ktdrym

odszkodowanie wplaca sig do depozytu sqdowego, jezeli: osoba uprawniona odmawiaiego

przyjgcia albo wyplata odszkodowania natrafia na trudne do przezwycigzenia przeszkody.

Odszkodowania za nieruchomoici, przejgte na rzecz Gminy Przystajn w trybie art. I2 ust.

4a, 4f, 5 oraz art. 18, 22, 23 ustawy z dnia I0 h,vietnia 2003 r. o szczegolnych zasadach
przygotowania i realizacji inwestycji w zalwesie drog publicznych (Dz U. z 2013 r.

poz. 687 z pdin. zm.),art. 132 ust. Ia ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoflciami (Dz. (J. z 2014 r. poz. 5lB z poin, zm.),zostaly ustalone 5 decyziami

Starosty Klobuckiego z 29 maja 2014 r. orozz 4, ll i I2 czerwcl 2014 r.
do wyplaty ww.
decyzja stanie sig

W powyzszyqh decyzjae*"aobawiqzapo Wdita Gminy Przystain
odszkodowariliedrqoraiiT'6fii'al*rrntnie l4 dni od dnia, w ktorym dana
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ostateczna. Decyzje te staly sig ostateczne w dniach 24, 25, 30 czerwca oroz I lipca 2014

r. W ustawowym terminie Gminq nie dokonala zaplaty odszkodowari wynikaiqcych z ww.

decyzii.
Wip[oty odszkodowari na wnioski os6b fizycznych w wysoko1ci 3.08],28 zt dokonano
g,''14 

-i 
29 stycznia 2015 r. Natomiast odszkodowanie w kwocie 425,67 zt wyplacono

l6 marca 2015 r. Opoinieniaw regulowaniuww. zobowiqzariwynosity od 175 dni do 252

dni po terminie olveilonym w decyzii administracyinej.

Odszkodowania w wyiokoflci 1.487,00 zl do dnia zakonczenia kontroli nie zostaty

wyplacone. W rwiqzla,t z nieterminowych regulowoniem zobowiqzafi nie poniesiono

dodatkowych koszt6w z tytulu odsetek za zwlokg'

Z wyjasniiien pracownikow Urzgdu Gminy wynika, ze przyczynq op1inienia w zaplacie

odszkodowait byty trudnoici dotyczqce pozyskania danych co do sposobu przekazania

irodk^w oraz trudnoici w ustaleniu danych osobowych adresatow decyzii,

lJrzqd Gminy zaniechal bezzwlocznego wplacenia odszkodowari do depozytu sqdowego'

pracownikowi, do kt,rego skierowane zostaly decyzje, nie powierzono w zalcresie

czynnoici zadari zwiqzanych z wyplatq odszkodowari za prowo wlasnoici nieruchomoici

pizeigtych pod drogi gminne. Zadinia te powierzone zostaly innemu pracownikowi Urzqdu
- 
z atr)u:dni onemu na s t anow i s ku ds. go s p o dar ki ni erucho mo i c i ami.

Odpowiedzialnoiy za caloit gospodarki finansowej jednostki ponosil p. Andrzej

Kicharczyk - byty Wojt Gminy Frzystajri, a od I grudnia 2014 r. p. Henryk Mach - I4r6it

Gminy przystajri,' stosownie do art. 53 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r' o finansach

publicznyc:h (Dz U. z 2013 r., poz. 885 z pdin' zm')'

Wniosek nr I
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Przystalh w zakresie

dokonyw ania wplaty do depo zytu s4dowego odszkodowafi za nieruchomosci

prrejqie pod drogi gminne w sytu acjr, jezeli wyplata odszkodowania natrafra na

trudne do przez*y"iEz"nraprzeszkody stosownie do art, 133 pkt 1 ustawy z dnta

ZI sierpnia IggT 
'r. 

o gorpodurce nieruchomo$ciami (Dz. IJ . z 2014 r. poz. 518

z poLn.zm.), maj4c ni uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia

27 sierpni/2009 t. o finansach publicznych (Dz. IJ. z 2013 r., poz.885 z poan.

zm.).

W zakresie ksiggowosci i sprawozdawczoSci:

W latach 20.' 2 - 20I 4 w lcsiggach rachunkowych na koncie 909 ,, Rozliczenia

migdzyokresowe" nie ujmowano Eosztdw finansowygh stanowiqcych wydatki przysztych

olcreshw w zalvesie odsetek od zaciqgnigtych kredytow i pozyczek, w korespondencji

z kontami I 34 - ,, Kredyty bankowe " i 260 - ,, Zobowiqzania finansowe " '

powyzsze byto niezgpdne z zalcladowym planem kont wprowadzonym zarzqdzeniem

Nr g7/20r i waim Gmrny przystajn z dnia 2T grudnia 201I r. w sprawie ustalenia

doh,mentacji piryigtych-zasad' |potityq rachunkowoici, obowiqzuiqcym od I stycznia

2012 r.
Zgodnie z tym planem kont; ,, konto g0g ,, Rozliczenia migdzyokresowe " slu|y do

ewidencji ioztiizen migdzyolvesowych. Na stronie liln konta 909 uimuie si?

w szczeg1tnoici koszty finansowe stanowiqce wydatki przysztyrh olves6w (np. odsetki od

zaciqgnigtych tcredyt6w i pozyczek w korespondencji z kontami 134 lub 260). Nie oznacza

to, ie na koncie 909 ujmuje s-ig caloit odsitek naleznych za olves objgty sptatq lcredytu lub

pozyczki,,. Wedtug ,itoi Trnkcionowania konta w zakladowym planie kont wskazano, ie



,,odsetki ujmowane sq w wysokoici wynikajqcej z biezqcego naliczeniq, w szczegdlnoici na

koniec olcresu sprowozdawczego (tj 3l grudnia) ujmowane sq te odsetki, kt6re dotyczq

roku biezqcego a splacone bgdq w roku nastgpnym (zasada memorialu). Ewidencja

szczeg1lowa do konta 909 umozliwia ustalenie stanu rozliczefi migdzyolvesowych wg ich

tytulow. Konto 909 moze wykazywat saldo Wn i Ma. " '

Ww. zasady funkcjonowania konta 909 zostaly olveilone w rozporzqdzeniu Ministra

Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz plandw

kont dla budzetu panstwa, budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, to*irrqdowych zakladdw budzetowych, paristwowych funduszy celowych

oraz pansfwowych j ednostek budzetowych maj qcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitei Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289)

Wedtig wyliczenia dokonanego przez pracownik6w Referatu Finansowego, koszty

finarso*e na koniec niiej wymienionych olcresdw sprawozdawczych wynosily:

3l grudnia 2013 roku - 234. 376,17 zl (stanowiqce wydatki roku 2014),
- 3l grudnia 2014 roku - 224. 853,02 zl (stanowiqce wydatki roku 2015).
powyzize skutkowalo brakiem wykazania w bilansie z wykonania budzetu sporzqdzonym

w dniu 25 h,vietnia 2014 r.wg stanu na dzieri 3l grudnia 2013 r. danych w tym zalvesie

w wysokoici 234.376,17 zl po stronie aktywow w pozycji ,,Inne aktywa" oraz po stronie

pqsywow w pozYcji,, Zobowiqzania ".^Bilans 
z wykonania budzetu podpisati; p. Ewa Kotarska - Skarbnik Gminy Przystajn

i p, Andrzej Kucharczyk - byly Wojt Gminy Przystajn.

Il trakcie kontroli odsetki od lcredytow i poiyczek naliczone w 2014 r. w wysokoici

224. 85 3,02 zl stanowiqce wydatki 20I 5 r. na podstawie dowodu lrsiggowego PK -

polecenie ksiggowania zostaty zaksiggowane no kontach 909, I34 i 260 pod datq

3l grudnia 2014 r.
Do procownik1w Referatu Finansowego nalezalo prowadzenie ewidencii ksiggowei

budietu. Nadzor w tym zalcresie pelnila p. Ewa Kotarska - Skarbnik Gminy Przystain.

Wnioseknr 2
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Referatu Finansowego UrzEdu Gminy
przystalh w zakresie prawidlowego prowadzenia konta 909, zgodnie z zasadamt

funkcjonowania tego konta okreslonymi w zakladowym planie kont

wprowadzonym zai4dzeniem Nr 8712011 W6jta Gminy Pruystajh z dnia

2i grudnia 201 1 r. * rpru*ie ustalenia dokumentacji przyjEtych zasad (polityki)

rachunkowoSci oraz zaiadami okreslonymi w zalqczniku nr 2 do rozporuEdzenra

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek

samorz4du terytoriafnlgo, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakNadow

budzetowych, panstwovvych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek

budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz.tJ.22013 r .  poz.28g)w zwiqzkuz art .4 ust.  2 ustawy zdnta2g wtzelnra

1994 r, o rachunkowosci (Dz.u. z 2013 t., poz. 330 z p62n. zm.), mq4c na

uwadze art. 68 r art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia}7 sierpnia2}}9 r. o finansach

publicznych (Dz. TJ. 22013 r., poz.885 z poLn' zm')'

W latach 2010 - 20lS (do dnia zakoriczenia kontroli) do ksiqg rachunkowych Urzgdu

Gminy w przystajni nie zostaly wprowadzone wszystkie operacie zwigkszenia stanu

sktadnik1w majqrku dotyczqce nieruchomoSci zajgtych pod drogi publiczne, nabytych

z mocy prawa na podstawie ostatecznych decyzji Starosty Klobuckiego oraz Wdjta Gminy



przystajn. Ir/.aruszono tym art. 4 ust. I i ust. 2 oraz art, 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeSnia

lgg4 r. o rachunkowoici (Dz. u. z 2013 r. poz. 330, apoprzednio Dz. (1. z 2009 r. It'lr 152,

poz. 1223 z pohn. zm.). zgodnie z przytoczonymi przepisami, iednostki obowiqzane sq

stosowat przyjgte zaiady (potitykg) rlachunkowoici, rzetelnie i iasno przedstawiajqc

sytuacjg *oiqiiowq i fir|oniorq' oio, wynik finansowy. Do ksiqg rachunkowych okresu

sprawozdawczego nalezy wprowadzit, * porioci zapisu, kqide zdarzenie, kt6re nastqpilo

w tym olcresie sprowozdawczym. zdarzinia, w tym operacie gospodarcze, uimuie sig

w lcsiggach rachunkowych i wykazuje w sprawozdaniu finansowym zgodnie z ich treiciq

ekonomicznq.
z kolei, zgodnie z art. 24 ust. 5 pkt I ww. tlstawy, ksiggi rachunkowe uznaje sig za bie2qce,

jeieti pochodzqce z nich informacje umoiliwiaiq sporzqdzenie w terminie obowiqzujqcych

jednostkg sprawozdan finanro*yih i innych, iprirozdari, w tym deklaracii podatkowych
- 
oroz dokonanie rozliczeri finansowych'
Brak ujgcia w lrsiggach ,achuniowych nabycia nieruchomoici byl rdwnie| niezgodny

z zasadami funkcjonowania konto 0ll * ,,Srodki trwale" opisanymi w zalqczniku nr 3

do rozporzqdzenia Ministra Finans\w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad

rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu panstwa, budzetdw jednostek samorzqdu

terytoriarnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaklad6w budzetowych,

paristwowych funduszy cerowych oraz pansfwowych iednostek budzetowych maiqcych

siedzibg poza granicami Rzeciypospolitei potskiei (Dz. U. z 2013 r. poz. 289, a poprzednio

Dz. (J. I,{r .26, poz. 861 , pAir, ,*.),a takze z postanowieniami instrukcii okreilajqcei

zasady sporzqdiania, obiegu i kontroli i zabezpieczenia dokumentfw ksiggowych i ksiqg

rachunkowych w tJrzgdzie Gminy Przystajn, itanowiqcei zalqcznik nr I do zarzqdzenia

I,{r 88/201I tLrojta Gminy z dnia 27 grudnia 201I r'

p owyisze dotyizylo nastgpuj qcych nieruchomolci gruntowych ;

. dzialek nr 6/. 0, 29/1, 35/1, 3g/5, 43/l nabytych na podstawie decyzji starosty

KlobuckiegonrAB.D.T332/07/02-3/08zdnia6p,aidziernika2008r ' ,dodniakontrol i
skfadniki maiqtku nie zostaly uigte w ksiggach rachunkowych'

. dziatki nr g23/12 nabytei ;; podstawie decyzii woita Gminy Przystain z dnia

3 czerwca 2013 r. nowoi OT iporzqdzono 16 grudnia 2014 r. i z tq datq nabycie

zostalo uigte w ksiggach rachunkowych;

. dziatki nr g2g/2g nabytej na podstawie decyzii w6ita Gminy Przystain z dnia

30 sierpnia 201I r.. nowda OT- sporzqdzono t h,vietnia 2013 r. i z tq datq nabycie

zostalo ujgte w ksiggach rachunkowych''

. dzialek nr 307/6, 308/10 nabytych na podstawie decyzji Wdjta Gminy Przystain z dnia

l9 wrzeSnia 20..2 r. Dowod"OT rporiqdzono w trakcie kontroli, ti 20 h'vietnia 2015 r'

i z tq datq nabycie zostalo uigte w ksiggach rachunkowych'

zgodnie z S Il iE 34 instrunili w spraw,ie obiegu i kontroli i zabezpieczenia dokumentow

ksiggowych i lcsiqg rachunkoiyrh-* Urzgdzie Gminy Przystajn, dowodami ksiggowymi

zewngtrznymi obcymi, kt6re 
-powoduiq 

naleinoici lub zmiang wartosci swadnikdw

majqtkowych sq m. in. decyzje administracyjne organ6w zewngtrznych w zalcresie spraw

finansowych i majqtkowych. w prrypoiku nabycia nieruchomoSci, pracownik ds.

gospodarki nierucio,nto1ciami i rolnictvva sporzqdza dowody przyjgcia poszczegolnych

slcladnik1w nieruchomoici, zoklasyfikowanych do srodkow trwalych w terminie do I4 dni

od daty podpisania aktu notarialnego i niezwlocznie przekazuje do Referatu Finansowego

wroz z potwierdzonq za zgodnoit z oryginalem kserokopiq aktu notarialnego' w instrukcii

nie zostaty uregulowane procedury dotyczqce nabycia nieruchomoici na podstawie decyzii

Woita GminY PrzYstain.

4



Zadania w zalcresie nabycia nieruchomoSci wykonywal pracownik zatrudniony na

stanowisku Podinspektora ds. gospodarki nieruchomoiciami i rolnictwa. Nadzor w tym

zaldresie sprawowat p. Boguslaw Leszczynski - Selcretarz Gminy Przystajn.

Wniosek nr 3
tJiql w ksiggach rachunkowych Urzgdu Gminy Przystajh wszystkie operacje

zwrgkszenia stanu skladnikow maj4tku dotycz1ce nieruchomoSci zajqtych pod

drogi publiczne, nabytych z mocy prawa na podstawie ostatecznej decyzji

Starosty Klobuckiego nr AB.D.7332107102-3108 z dnia 6 pu\dziernika 2008 r.,

stosownie do art. 4 ust. 1 i ust. 2 oruz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 29 wtzeSnia

1994 r. o rachunkowoSci (Dz.U. z 2013 t. poz. 330 z po1n. zm.) oraz zasad

funkcjonowania konta 011 okreslonych w zal4czniku nr 3 do rozporzqdzenra

Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad

rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa, budhet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, sarnorzEdowych zaHadow

budZetowych, panstwovvych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicamr Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz.U . z 2013 r., poz. 289).

Wniosek nr 4
Ustalii procedury dotyczqce obiegu dokument6w ksiggowych w zakresie

wskazanta termin6w i osob odpowie dzialnych za sporzqdzanie dowodow

ksiggowych OT dotyczEcych nieruchomo6ci nabyych na podstawie decyli W6jta

Gminy Przystajh, majqc na uwadze afi.4 ust. I i 2, art. 20 ust. I, art.24 ust. 5

pkt 1 ustawy z dnia 29 wrze$nia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r.

poz. 330 z pohn. tr .) oraz zasady funkcjonowania konta 011 okre5lone

w zal,4czniku nr 3 do rozporuqdzenta Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 20lA r.

w sprawie szczegllnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu

panr1*u , bud1etow jednostek samorzEdu terytorialnego, jednostek budhetowych,

iu^orrqdowych zakladow budzetowych, parlstwowych funduszy celowych oraz

panstwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibq poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. IJ. z 2013 r., poz.289), a takhe art. 68 i art. 69

ust. f pn 3 ustawy z dnia 27 srerpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

22013 r . ,pou.885 z  PoLn.  zm.) .

Wniosek nr 5
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Przystajn w zakresie

bie11cego ujmowania w ewidencji ksiggowej maj4tku gminy nieruchomoSci

przej,Etych w dro dze decyzji administracyjnych zgodnie z art. 4 ust. I i 2, art. 20

ust. 1 , art.24 ust.5 pkt 1 ustawy z dnra29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowo$ci (Dz.

U. z 2013 r. poz. 330 z p62n. zm) oraz zasadami funkcjonowania konta 011

okreSlonymi w zil.qcznrku nr 3 do rczporzEdzenta Ministra Finans6w z dnia

5 lipca Z0l0 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci eraz plan6w kont

dla bud Zetu paristwa , budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzqdowych zakladow budzetowych, paristwolvych funduszy

celowych oraz paristwovvych jednostek budzetowych maj4cych siedzibq poza

granicam i Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. IJ . z 2013 r. poz. 289), maj4c na uwadze

fostanowienia instrukcji w sprawie obiegu i kontroli i zabezpieczenia

dokumentow ksiggowych i ksi4g rachunkowych w rJrzgdzie Gminy Przystajri

stanowi4cej zalqcznrk nr I do zarzEdzenia Nr 88/2011 W6jta Gminy Ptzystajh



zdnia11 grudma21l 1 r. orazart.68 iart.69 ust. 1 pkt 3 ustawy zdnia2T sierpnta

200gr. o finansach publicznych(Dz.tJ.22013 r',poz' 885 z poan' zm')'

W zakresie podatku od nieruchomoSci:

Do dnia 24 kuietnia 20I 5 r. nie sporzqdzono deklaracji na podatek od nieruchomoici

stanowiqcych wlasnoic Gminy Przystajri, a nie oddanych w posiadanie innym podmiotom'

Naruszono tym art. 3 ust, t pU I, art. 6 ust, 9 i ust. I0 ustawy z dnia 12 stycznia l99l r'

o podatkaci t oplatach lokafnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z poin, zm., o nastgpnie

Dz. U. z 2014 r. Poz. 849 z Poin' zm')'
ponadto, w latach 20..2 - 2014 nieprawidlowo wykazano w sprawozdaniach Rb-PDP

z wykonania dochodow podatkowyci Gminy Przystain oroz Rb-275 z wykonania planu

dochod1w budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego, skutki udzielonych zwolnieri

w podatku od nieruc,homoici wprowadzonych uchwalq R,ady Gminy'

W sprawozdaniach tych nie wykazano skutk|w zwolnieri nieruchomoici przeznoczonych na

potrzeby gospodarki wodno-iciekowei, na podstawie Uchwaty Rady Gminy w Przystaini

Nr XL65.201I z dnia 7 listopada 
-201I -r, 

zgodnie z postanowieniami ww. uchwaly'

od I stycznia 20.'2 r. zwolniiniem od podatku od nieruchomoici m.in. objgto grunty,

budynki, budowle i ich czgici, przeznaczone na potrzeby gospodarki wodno-iciekowej'

powyisze bylo niezgodn, , ,irodami sporzqdiania tych sprawozdan okreilonymi w $ 3

ust. I pkt 
. 
0, 3i 7 ust. 3 Instrukcji sporzqdzania sprawozdan budzetowych w zal<resie

budietow jediostek somorzqdu terytorialnego stanowiqcej zalqcznik nr 39 do

rozporzqdzenia Ministra Finansow z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoSci

budketowej (Dz u. Nr 20, poz. 103), a nastgpnie s 3 ust. t pkt 10, pkt 12, $ 8 ust. 3

stanowiqcej zalqcznik nr 3b do rozporzqdzenia Mintltra Finans6w z dnia 16 stycznia

2014 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowej (Dz. U. z 2014 r. poz. I I9 z poin' zm')'

Zgodnie z S g ust. I i ust. 2 ww. rozporzqdzen kierownicy jednostek sq obowiqzani

$orrqdrot sprawozdania rzeternie i prawidtowo pod wzglgdem merytorycznym

i formalno-richunkowym. Kwoty wykazane w sprowozdaniach powinny byt zgodne

z danymi wynikaiqcymi z ewidencji ksiggowei'

Zgodnie z wyjainieniami pracownikow Urzgdu Gminy wadliwe funkcjonowanie programu

finansowo-ksiggowego do podatkdw w zakresie zantienio powierzchni nieruchomosci

skutkowalo niuproiidrowym wyliczeniem wysokoici skutk6w udzielonych zwolnieri

w sprowozdaniach.
Zadania nviqzane z wymiarem podatku od nieruchomoici wykonywal Podinspektor

w Referacie Finansowym Urzgdu Gminy Przystajn. I'{adzor w tym zalcresie sprawowala

p. Ewa Kotarska - Skarbnik Gminy Przystain'

Wniosek nr 6
Sporz4d zic deklaracje na podatek od nieruchomosci bgd4cych wlasnosci4 Gminy

przystajn za lata zotz - i015, stosownie do art. 3 ust. 1 pkt l, art.6 ust. 9 i 10

ustawy" z dnia t2 stycznia lg91 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U'

z 2014 r., poz. 84g z po2n. zm,), ponownie obliczyc i prawidlowo ustalii

wysoko$c skutkow zwolnieri w podatku od nieruchomosci otaz prawidlowo

vrrykazacw spraw ozdaniach Rb-pDp z wykonania dochod6w podatkowych gminy

oraz Rb-27S z wykon ania planu dochodow budzetowych jednostki samorzqdu

terytorialnego, stosownie do $ 9 ust. 1 i ust. 2rozporzqdzenia Ministra Finans6w

z dnta 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej (Dz. U'



z 2014 r. poz. lI9 z p62n. zm.), $ 3 ust. 1 pkt 10, pkt 12, $ 8 ust. 3 Instrukcji
sporzqdzania sprawozdari budzetowych w zakresie budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, stanowi4cej zal,4cznik nr 39 do ww. rozpotzqdzenia

Wniosek nr 7
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Przystalh w zakresie
prawidlowego ustalania skutk6w zwolnieri w podatkach oraz ich prawidlowego
wykazywanra w sprawozdantach budzetowych Rb-PDP oraz Rb-27S, stosownie
do $ 9 ust. I i 2 rozporzEdzema Ministra Finans6w z dnia 16 stycznia 2014 r.

w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej (Dz.U.22014 r, poz. 119 zp62n. zm),

$ 3 ust. 1 pkt 10, pkt 12, $ 8 ust. 3 Instrukcj 1 sporz4dzania sprawozdari
budzetowych w zakresie budzetow jednostek samorz4du terytorialnego,
stanowi4cej zal4cznrk nr 39 do ww. rozporz1dzenta, majEc na uwadze art. 68

r art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz.IJ.  z 2013 r . ,  poz.885 z pof ln.  zm.).

Do dnia 24 hnietnia 2015 r. zaniechano podjgcia czynnoSci majqcych na celu ustalenie

podatku od nieruchomoici od gruntu bgdqcego wlasnoiciq Gminy Przystajri, na kt6rym

ustawiono sze{c kontener1w na odziez uzywanq.
Zgodnie z art. 272 pkt I i pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacia podatkowa

(D, (J. z 2012 r., poz. 749 z poin. zm.), organy podatkowe pierwszei instancji dokonuiq

czynnoici sprawdzajqcych majqcych na celu m.in. sprawdzenie terminowoSci sklodania

deklaracji oraz ustalenie stanu faktycznego w zakresie niezbgdnym do stwierdzenia

zgodnofici z przedlo2onymi dokumentami. Stosownie do art. 274a $ I, S 2 ww. ustawy,

orgon podatkowy moze zazqdat zloienia wyjainien w sprawie przyczyn niezloienia

deklaracji lub wezwat do jej zlohenia, jezeli deklaracja nie zostala zlohona mimo takiego

obowiqzku.
W razie wqtpliwoici co do poprawnoici zlo1onej deklaracii, organ podatkowy moie

wezwat do udzielenia, w wyznaczonym terminie, niezbgdiych wyjainieri lub uzupelnienia

deklaracji, wskazujqc przyczyny podania w wqtpliwoit rzetelnoici danych w niei

zawartych.
Zgodnie z art. 2I $ 3 powyiszej ustawy, jezeli w postgpowaniu podatkowym organ

podatkowy stwierdzi, ie podatnik, mimo ciqzqcego na nim obowiqzku, nie zaplacil

w caloici lub w czgici podatku, nie zlozyl deklaracji albo ze wysokoit zobowiqzania

podatkowego jest inna nii wykazana w deklaracji, organ podatkowy wydaie decyzjg,

w kt6rej olcreila wysokoit zobowiqzania podatkowego.

Zgodnie z art, 2 ust. I pkt I ustawy z dnia 12 stycznia I99l r. o podatkach i oplatach

tikatnych (Dz. U. z 2010 r. I,{r 95, poz. 613 z pdin, zm. oraz Dz. U. z 2014 r. poz.849

z p6tn. zm.), opodatkowaniu podatkiem od nieruchomoici podlegaiq grunty.

Natomiast zgodnie z art. 3 ust. I pkt 4 tit. a ww. ustawy podatnikami podatku od

nieruchomoici sq osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyine, w tym spolki

nieposiadajqce osobowoici prawnej, bgdqce posiadaczami nieruchomoici lub ich czgici

alio obiektow budowlanych tub ich czgici, stanowiqcych wlasnoit Skarbu Paristwa lub

jednostki samorzqdu terytorialnego, jeheli posiadanie..,wynika z umowy zawartei

z wlaicicielem, Agencjq Wasnoict Rotnii Skariu Panstwa?) lub z innego tytulu prownego,

z wyjqtkiem posiadania przez osoby fizyczne lokali mieszkalnych niestanowiqcych

o dr gb ny ch ni eruc homo i c i.



No podstawie umowy wspolpracy nr CPG,6232/3.2014 z dnia 6 sierpnia 2014 r' Gmina

przystajn uiyczyla i"dala^* burpiatne uiytkowanie przedsigbiorcy grunt, na ktorym zostaly

ustawione pojemniki metalowe przeznoczone do ibiorki zuiytei odzie2y. Umowg z osobq

fizycznq prowadzqcq dziatatnoi| gospodarczq zawarl p. Andrzei Kucharczyk - byty wdit

GminY PrzYstain'
zadania nviqzane z wymiarem podatku od nieruchomoici wykonywat Podinspektor

w Referacie Finansowym (Jrzgdu Gminy Przystain. I',ladzor w tym zakresie sprawowala

p. Ewa Kotarska' Skarbnik Gminy Przystajn'

Wniosek nr 8
prawidlowo opodatkowai nieruchomo$ci zalgte pod kontenery na odzieL

unywanq, stosownie do art.272 pkt 1 t 3, art.274a $ 1i $ 2, att' 21 $ 3 ustawy

z dnia )S sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz'U' z 2012 r', poz' 749

zpo\n. zm.),maj4c na uwadze art,2 ust. 1 pkt I, art,3 ust. 1 pkt 4 |it, a ustawy

z dnia 12 styczrna l99I r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U' z 2014 r'

Poz. 849 z PoLn' zm')'

W zakresie gospodarowania mieniem:

W latach 20..2 - 2013 oddano w dzierzawg nieruchomo1ci stanowiqce wlasnolt Gminy

przystajn, nie sporzqdzajqc wykazoyt nieruchomoici przeznaczonych do oddania

w dzierzawg, niezgodnie z"art. 3i ust. I ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoiciami (Dz. u. z 2010 r. I'{r 102, poz. 651 z poin. zm.). stosownie do tego

przepisu, wrasciwy orgon sporzqdza t pidaie do publicznei wiadomoici wykaz

nieruchomoici przeznoczonych' do o,ddania w dzieriawg. wykaz ten wywiesza sig na okres

2l dni w siedzibie wlaictiego urzgdu, a ponadto informacig o wywieszeniu tego wykazu

podaje sig do publicznej tiiadomoici pizez ogloszenie w prasie lokalnei oroz w inny

sposob nvyczajowo przyjgty w danej *tritroioici, a takie na stronach internetowych

wlaiciwego urzgdu.
PowyZsze stwierdzono w odniesieniu do"

- umowy dzieriawy nr G2K.7332.5.2013 z dnia S listopada 2013 r czgSci nieruchomoici

gruntowej nr 499, zawartei no czos nieolcreflony,
- umowy dzierzawy z I paidziernika 2012 r. nieruchomoici gruntowei nr I15, zqwartej na

olcres3lat. . , ,,
ponadto, w przypadra,t pierwszej z powyzszych um6w zaniechano uzyskania zgody w formie

uchwaly Rady Gminy przystajn na zawqrc'ie umowy dzierzawy. Stosownie do art' I8 ust' 2

pkt 9a ustawy z dnia g marca Igg0 r. o samorzqdzie gminnym (Dz. u, z 2013 r', poz' 594

z poin. zm.), do wylqcznei wlaiciwosci rady gminy nalezy podejmowanie uchwal

w sprowach majqtkowych gitry, przelcraczaiqcych-zalcres zwyktego zarzqdu, dotyczqcych

zasad nabywania, zbywaiio i obciqzqnia nieruchomosci oraz ich wydzierzawiania lub

wynajmowania no czas oznaczony dluiszy niz 3 lata lub na czas nieoznoczony, o ile ustawy

szczeg1lne nie stanowiq inaczei; do czasu okreilenia zasad wojt moze dokonywat tych

czynioici wytqcznie za zgodq rady gminy'

zadania zwiqzane z prowadzeniem sprow zwiqzanych z gospodarowaniem gminnym

zasobem nieruchomoici, w tym przygotowaniem proiektow uchwal Rady Gminy,

oroz podawaniem do publicznej wia-dZmoici wykazu nieruchomofici przeznaczonych

do sprzeda\y, oddania w izytkowanie wieczyste, uzytkowanie, dzierhawg lub

najem wykonywal podinspektor zatrudniony no stanowisku pracy ds' gospodarki



nieruchomoiciami i rolnicfwa. I'{adzor w Qm zakresie sprawowal p. Boguslaw
Leszczynski - Selcretarz Gminy Przystajn.

Wniosek nr 9
Wzmocnii nadzor nad pracownikami UrzEdu Gminy Przystajh w zakresie
sporzqdzanra projekt6w uchwal Rady Gminy dotyczqcych zgody na oddawanie
nieruchomoSci w dzierZawE stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9a ustawy z dnta
B marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym (Dz.IJ.22013 r.,poa.594 zpoLn. zm.)
oraz w zakresie sporzqdzanta i podawanra do publicznej wiadomoSci wykazow
nieruchomoSci przeznaczonych do oddania w dzierzawg zgodnte z afi.35 ust. 1
ustawy z dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. U.
z 2014 r., poz. 518 z po2n. zrn.), majqc na uwadze arl 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3
ustawy z dnta 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.,
poz.885 z pof ln.  zm.).

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnta 7 paLdziernika 1992 r. o regionalnych
tzbach obrachunkowych (Dz.U. z 2012 r. poz. 1113 z poZn. zm.), sprawozdanie o sposobie
reahzacji wnioskow pokontrolnych naleZy przedloZyc Regionalnej lzbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgl.oszenia zastrzeaeh w zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 paLdziernika

1992 r. o regionalnych rzbach obrachunkowych . ZastrzeZenta moZna wnosii do Kolegium

tutej szej Izby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.

Llf 
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